
 
 
 
 
 

Государственное автономное  профессиональное образовательное учреждение 
Чукотского автономного округа 

 

«Чукотский многопрофильный колледж» 
 

ПРИКАЗ 
 

         02.09.2024 г                                 г. Анадырь                № 01-10/405 
 
 
 

«О замене локального нормативного акта» 
 
 

         В связи с обновлением содержания Приказа от 09.02.2023 года № 01-10/54 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить с 01.09.2024 года действие Приказа от 09.02.2023 года № 01-10/54. 
2. Ввести с 01.09.2024 года настоящий приказ с учетом изменений и дополнений 
в программы среднего профессионального образования согласно приложению 1. 
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года. 

 
 
 
 
 Директор                                                                                                    Гришин О.Н.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано: Главный бухгалтер    Рахтувье Е.В. 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 
 
 
Ознакомлены 

Заместитель директора по 
УПР    Сериков А.В. 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

      
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение 1 
к  Приказу от 02.09.2024 № 01-10/405 

 
Перечень и стоимость платных образовательных услуг  

Государственного автономного профессионального учреждения Чукотского 
автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж» 

 

№ Вид и наименование образовательной программы 
Срок 

обучения 

Стоимость 

обучения на         

1 чел., руб. 

1. Программы профессионального обучения   
1.1. Программы профессиональной подготовки   

1.1.1. Водитель внедорожных мототранспортных средств категории AI 3 нед. 9 000,00 
1.1.2. Водитель внедорожных автотранспортных средств категории AII, 

AIII 
3 нед. 9 000,00 

1.1.3. Водитель транспортного средства категории В 4 мес. 87 340,00 
1.1.4. Водитель транспортного средства категории С 4 мес. 91 600,00 
1.1.5. Водитель транспортного средства категории С, Е  1,5 мес. 62 000,00 
1.1.6. Водитель погрузчика 3 мес. 25 030,00 
1.1.7. Водитель транспортного вездехода (индивидуальное обучение) 3 мес. 60 700,00 
1.1.8. Машинист бульдозера (МТЗ-80/Б-10) (индивидуальное обучение) 3 мес. 66 000,00 
1.1.9. Тракторист категории С, Е 3 мес. 43 343,00 

1.1.10. Тракторист категории С 3 мес. 25 030,00 
1.1.11. Тракторист категории С, Е (на базе предприятий) 3 мес. 18 200,00 

1.2. Программы переподготовки   
1.2.1. Водитель транспортного средства категории В (с категории С) 2 мес. 47 700,00 
1.2.2. Водитель транспортного средства категории С (с категории В) 2,5 мес. 57 948,00 
1.2.3. Водитель погрузчика (на базе предприятий) 1,5 мес. 18 200,00 
1.2.4. Водитель транспортного вездехода (переподготовка с категории Е) 1,5 мес. 48 000,00 
1.2.5. Машинист бульдозера (с категории D) 1,5 мес. 66 000,00 
1.2.6. Машинист бульдозера (категория С) 1,5 мес. 31 400,00 
1.2.7. Машинист бульдозера (категория Е) 1,5 мес. 35 500,00 
1.2.8. Машинист бульдозера (категория С, Е) 1,5 мес. 35 500,00 
1.2.9. Тракторист категории С, Е (на базе предприятий) 1,5 мес. 18 200,00 

1.2.10. Тракторист категории С 1,5 мес. 25 030,00 
1.2.11. Тракторист категории Е 1,5 мес. 29 246,00 

1.3. Программы повышения квалификации   
1.3.1 Водитель транспортного средства категории В с автоматической 

трансмиссией 
1 мес. 32 530,00 

2.  Программы среднего профессионального образования   
2.1. Юриспруденция 2 г. 10 м. 169 350,00 
2.2. Лечебное дело 2 г. 10 м. 210 400,00 
2.3. Фармация 2г. 10 м. 138 043,00 
2.4. Экономика и бухгалтерский учет 2г. 10 м. 131 907,00 



2.5. Сестринское дело  2 г. 10 м. 204 000,00 
2.6. Медико-профилактическое дело 1 г. 10 м. 182 000,00 
2.7. Информационные системы и программирование 2 г. 10 м. 197 805,00 
2.8. Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей 
3 г. 10 м. 315 000,00 

2.9. Оператор информационных систем и ресурсов 1 г. 10 м. 165 220,00 
2.10 Дошкольное образование 3 г. 10 м. 315 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к  Приказу от 02.09.2024 № 01-10/405 

 
Плата за практические занятия, оказываемые сверх задания установленной 

образовательной программы 
 

Водитель категории В – 1 300,00 руб. (за 1 час).  
Водитель категории С – 1 650,00 руб. (за 1 час).  
Тракторист категории С – 2 165,00 руб. (за 1 час).  
Тракторист категории Е – 2 360,00 руб. (за 1 час).  
Проведение итоговой аттестации – 2 947,00 руб. 
Предоставление дубликатов утраченных документов – 200 рублей. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 3 

к  Приказу от 02.09.2024 № 01-10/405 
 

Плата за проживание в общежитии для обучающихся в федеральном 
государственном автономным образовательном учреждении высшего 

образования «Северо-Восточный федеральный университет  
имени М. К. Аммосова» 

 
 

№ Наименование платной услуги 
Единица 

измерения 

Плата на 1 чел., 

руб. 

1 Плата за проживание в общежитии  руб/в месяц 400,00 

 
 


		2024-09-05T15:43:08+1200
	Гришин Олег Николаевич


		2024-09-05T15:43:26+1200
	Сериков Александр Владимирович




